9
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о проведении ежегодного областного конкурса«Инвестор года»,утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.11.2010 № 403-П «О ежегодном областного конкурсе «Инвестор года»,следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 11 приложения слова «государственной власти» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.12.2012 № 649-П «О некоторых мерах по реализации частей 52 и 53
статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 3 слова «государственной власти» исключить.
3. Внести впункт 1.3 раздела 1Порядка отбора организаций в целях присвоения им статуса организации, уполномоченной в сфере формирования
и развития инфраструктуры промышленных зон, принятия решения о присвоении организации указанного статуса, а также привлечения организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, к выполнению мероприятий, направленных
на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченного в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон»,изменение, исключив в нём слова «государственной власти».
4. Внестив постановление Правительства Ульяновской области
от 23.08.2013 № 379-П «О Порядке представления информации, необходимой для определения момента окончания фактического срока окупаемости инвестиционных затрат, и о Порядке принятия Правительством Ульяновской области решений о лишении инвестиционного проекта статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области или о приостановке применения к инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области» следующие изменения:
1) в приложения № 1:
а) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце пятом пункта 9 приложения слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 2 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить.
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 13.11.2013 № 532-П «О некоторых мерах по реализации частей 51, 52 и 53 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 3слова «государственной власти» исключить.
6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.06.2016 № 303-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных
с участием Ульяновской области в соглашениях о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашениях» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в) в абзаце первом пункта 4 слово «председателя» заменить словами «двух сопредседателей»;
г) в пункте 5 слово «председателя» заменить словом «сопредседателей»;
д) в пункте 6:
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 6 слово «председателя» заменить словом «сопредседателей»;
д) в пункте 7:
в абзаце втором слово «председателем» заменить словами «одним
из сопредседателей»;
в абзаце третьем слова «по решению председателя» исключить;
в абзаце четвёртом слова «председатель Комиссии» заменить словами «один из сопредседателей Комиссии, который будет председательствующим
на заседании Комиссии»;
е) в пункте 9:
в абзаце пятом слова «председателя Комиссии» заменить словами «председательствующего на заседании Комиссии»;
в абзаце шестом слова «председателем Комиссии» заменить словами «председательствующим на заседании Комиссии»;
2) в пункте 2 приложения № 3слова «государственной власти» исключить;
3) в приложении № 5:
а) в абзацах пятом-седьмом пункта 2слова «государственной власти» исключить;
б) в подпункте 3 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
в) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;
г) в абзаце первом пункта 7 слова «государственной власти» исключить.
[bookmark: P100]7. Внести в пункт 3.1раздела 3 Положения об экспертном совете
по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 27.10.2016 № 508-П «Об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», изменение, исключив в нём слова «государственной власти».
8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.09.2017 № 456-П «О Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития» следующие изменения:
1) в наименовании слово «социально-экономического» исключить;
2) в преамбуле слова «О территориях опережающего социально-экономического» заменить словами «О территориях опережающего»;
3) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1 слово «социально-экономического» исключить;
б) в подпункте 1.2 слово «социально-экономического» исключить;
4) в приложении № 1:
а) в заголовке слово «социально-экономического» исключить;
б) в разделе 1 слова «О территориях опережающего социально-экономического» заменить словами «О территориях опережающего», слова
«на территории опережающего социально-экономического»заменить словами «на территории опережающего»;
в) в абзаце первомпункта 2.1 раздела 2слово «социально-экономического» исключить;
г) в разделе 3:
в абзаце первом пункта 3.3 слова «резидентами территорий опережающего социально-экономического» заменить словами «резидентами территорий опережающего»;
в пункте 3.4:
слова «государственной власти»исключить;
слово «социально-экономического»исключить;
в пункте 3.11 слово «социально-экономического» исключить;
д) наименование и абзац первый приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«ЗАЯВКА
на заключение соглашения об осуществлении деятельности
на территории опережающего развития
«______________________»
(наименование территории опережающего развития)
____________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)
зарегистрированное и осуществляющее свою деятельность исключительно
на территории ____________________________________ Ульяновской области,
                                 (наименование городского округа, поселения)
в лице _____________________________________,действующего на основании
                                           (должность, Ф.И.О.)
____________________________________________________________________,
(наименование документа (документов) (Устав, доверенность и т.п.)
направляет заявку на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «__________________________________»
(наименование территорииопережающего развития)
и подтверждает своё соответствие требованиям, предъявляемым
Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» и____________________________________________________
____________________________________________________________________,
(наименование постановления Правительства Российской Федерации о создании территории опережающего развития)
к резидентам территории опережающего развития «_____________________».
 (наименование территорииопережающего развития)»;
е) в приложении № 3 слово «социально-экономического» исключить;
ж) в форме соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, установленной приложением № 4:
наименование и преамбулу изложить в следующее редакции:

«СОГЛАШЕНИЕ
об осуществлении деятельности на территории
опережающего развития «________________________________»
(наименование территории опережающего развития)

______________________________________________________________,
(наименование уполномоченного органа)
в дальнейшем именуемый Уполномоченный орган, в лице __________________________, действующего на основании ______________________, администрация _____________________ Ульяновской области, в дальнейшем именуемая Администрация, в лице _________________________________, действующего на основании ___________________, и ____________________, именуемый
в дальнейшем Резидент, в лице ____________________________, действующего на основании __________________________, именуемые совместно Стороны,
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 473-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»
и постановлением Правительства Российской Федерации «__________________________________________________________________»
(наименование постановления Правительства Российской Федерации
о создании территории опережающего развития)
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;
в разделе 1 слово «социально-экономического» исключить;
в подпункте 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 слово «социально-экономического» исключить;
в абзаце восьмом пункта 6.1 раздела 6 слово «социально-экономического» исключить;
5) в приложении № 2:
а) в наименовании слово «социально-экономического» исключить;
б) в пункте 1 слова «деятельности на территории опережающего социально-экономического» заменить словами «деятельности на территории опережающего», слова «О территориях опережающего социально-экономического» заменить словами «О территориях опережающего»;
в) в подпункте 1 пункта 3:
слово «социально-экономического» исключить;
слова «государственной власти» исключить;
г) в подпунктах 1-3 пункта 4 слова «государственной власти» исключить.
9. Внестив пункт 2 постановленияПравительства Ульяновской области от 24.05.2021 № 201-П«О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2021 № 350 «О сроках исполнения требований к минимальному объему капитальных вложений и минимальному количеству новых постоянных рабочих мест, осуществляемых и создаваемых в результате реализации инвестиционного проекта резидентом территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Российской Федерации (моногорода), и внесении изменений в правила ведения реестра резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «на территории опережающего социально-экономического» заменить словами «на территории опережающего», слова «заявления резидента территории опережающего социального-экономического» заменить словами «заявления резидента территории опережающего», слова «создана территория опережающего социального-экономического» заменить словами «создана территория опережающего»;
	2) в абзацах втором и третьем слово «социального-экономического» исключить.
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1-3, подпунктов «а»-«в», абзацев второго, пятого и шестого подпункта «г», подпунктов«д»-«ж» подпункта 4, подпунктов «а», «б» и абзаца второго подпункта «в» подпункта 5 пункта 8, пункта 9 настоящего постановления, которые вступают в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области»

Данный проект постановления Правительства Ульяновской области вносит изменения в следующие постановления Правительства Ульяновской области:
от 18.11.2010 № 403-П «О ежегодном областного конкурсе «Инвестор года»;
от 27.12.2012 № 649-П «О некоторых мерах по реализации частей 52 и 53 статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области»;
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон»;
[bookmark: _GoBack]от 23.08.2013 № 379-П «О Порядке представления информации, необходимой для определения момента окончания фактического срока окупаемости инвестиционных затрат, и о Порядке принятия Правительством Ульяновской области решений о лишении инвестиционного проекта статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области или
о приостановке применения к инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области»;
от 13.11.2013 № 532-П «О некоторых мерах по реализации частей 51, 52
и 53 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области»;
от 30.06.2016 № 303-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием Ульяновской области в соглашениях о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашениях» (далее – постановление
№ 303-П);
от 27.10.2016 № 508-П «Об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;
от 21.09.2017 № 456-П «О Порядкезаключения соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития»;
от 24.05.2021 № 201-П «О мерах по реализации постановления правительства российской федерации от 11.03.2021 № 350 «О сроках исполнения требований к минимальному объему капитальных вложений и минимальному количеству новых постоянных рабочих мест, осуществляемых и создаваемых в результате реализации инвестиционного проекта резидентом территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Российской Федерации (моногорода), и внесении изменений в правила ведения реестра резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)».
Проект вносит технические изменения в указанные постановления
в части приведения отдельных формулировок в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О территориях опережающего социально-экономического развития
в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно предлагается слова «государственной власти» и слово «социально-экономического» исключить.
Также в приложение № 1 постановления № 303-П в состав комиссии
по вопросам участия Ульяновской области в соглашениях о государственно-частном партнёрстве и в концессионных соглашениях вместо председателя комиссии вводятся два сопредседателя комиссии.
Проведение оценки регулирующего воздействия проекта не требуется
в связи с тем, что предлагаемые изменения не предусматривают введение, исключение или изменение прав и обязанностей участников предпринимательской и инвестиционного деятельности.
Проект подготовлен референтом отдела государственной поддержки инвестиционных проектов департамента инвестиционной политики Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской областиЗотиковой Л.В.
Антикоррупционная экспертиза настоящего проекта проведена Министерством экономического развития и промышленности Ульяновской области. Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного постановления, не выявлено.

	Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области

Н.В.Зонтов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»

Данный проект постановления Правительства Ульяновской области       вносит технические изменения в отдельные постановления Правительства Ульяновской области и не предполагает финансовых затрат.

	Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области

Н.В.Зонтов